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@rivm.nl];

@rivm.nl];

Sent: Tue 9/29/2020 8:40:37 AM

Subject: RE: Vraag Virologische dagstaat SARS-CoV-2 Tergooi

Received: Tue 9/29/2020 8:41:23 AM

Haken jullie de NWKV aan? lk heb en even in cc gezet.

groet,

BESenvmmn
osoJEKER/ oc IEKEREN

wl
ero: IKE EKER rv.

Sent: Tuesday, 29 September 2020 10:30

5.1.28 @rivm.nl>;
SAFE @ nvmm.nl>;  < 5.1.2e @rivm.nl>;

@rivm.nl>; @rivm.nl>

@rivm.nl>;

@rivm.nl>;

Subject: RE: Vraag Virologische dagstaat SARS-CoV-2 Tergooi

EN
Dan wel één keer per week in de dagstaat per dag invoeren?

Voor geaggregeerd per week in de virologische weekstaat is nu geen optie. Daar hebben we wel coronavirus, maar

dat is voor de seizoens humane coronavirussen. Daar moeten we goed onderscheid maken omdat die ook mogelijk

gaan aantrekken in de winterperiode. In de virologische weekstaat zou dan een aparte categorie SARS-CoV-2

toegevoegd moeten worden. Maar dan ook opgesplitst naar verschillende groepen? Lijkt mij niet.

Wat mij betreft nog even de impact en omvang van deze verandering helder in beeld krijgen.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

From: JEN ov.»
Sent: dinsdag 29 september 2020 10:03

@nvmm.nl>;rivm.nl>; 5.1.2e | NVMM'

rivm.nl>; 5.1.2e <

Subject: RE: Vraag Virologische dagstaat SARS-CoV-2 Tergooi

Beste allen,

Van het Tergooiziekenhuis ontving ik onderstaande mail met betrekking tot meldingen in de virologische dagstaten.
Ik zou willen voorstellen om de mogelijkheid toe te voegen dat de labs de geaggregeerde data 1x per week kunnen

invoeren.
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Ik hoor graag of jullie het hiermee eens zijn.
Zo ja, dan moet dit worden gecommuniceerd met de labs. JE «an jij dat doen?

Daarnaast moet het mogelijk worden om de data geaggregeerd in te voeren. wil kan dit aanpassen?

Groet

rrom: [EEE rivm.nl>

Sent: dinsdag 29 september 2020 08:39

To:INETBEETvn 1 >
Subject: RE: Vraag Virologische dagstaat SARS-CoV-2 Tergooi

Is er al gereageerd hierop of gereageerd richting [E>
Accepteren we bv 1 x per week? Zo ja dan denk ik dat meer labs dat willen.

Ik hoor het graag.

Groeten,

Sent: dinsdag 22 september 2020 16:11

To: 5.1.2e ] rivm.nl>; 5.1.2e < rivm.nl>

Cc: 5.1.2e rivm.nl>; 5.1.2e rivm.nl>

Subject: FW: Vraag Virologische dagstaat SARS-CoV-2

Onderstaande mail ontving ik van [THEE van het Tergooiziekenhuis. Zij rapporteren al een tijd geen data

meer. [BEX heeft contact gezocht met dit ziekenhuis en dit is een reactie daarop.
Hetzelfde geldt voor het Antonius zh. Daar waren technische problemen, die inmiddels opgelost zijn, maar de

rapportage lijkt geen prioriteit te hebben.

De vraag is hoe hier mee om te gaan. We zouden kunnen overgaan naar wekelijkse rapportage ipv dagelijks, maar

ik betwijfel of dit een oplossing is.

We kunnen ze natuurlijk niet verplichten dit te rapporteren. Aan de andere kant zet VWS er wel druk op zoals we

gemerkt hebben bij de rapportage van Sanquin.

Ter info: Het totaal aantal geteste personen in de teststraat is, zoals verwacht, lager dan gemeld in de dagstaten.
De aantallen positieve testen daarentegen zijn lager. Het percentage positief in de dagstaten voor samples

afkomstig van de GGD is 4.9% deze week vergeleken met 6.1% in de teststraat

Graag jullie reactie (of even overleggen)
Groet

Sent: dinsdag 22 september 2020 14:55

To: Dagkaart COVID-19 <

Ce:

Subject: RE: Vraag Virologische dagstaat SARS-CoV-2

@rivm.nl>; tergooi.nl>

Beste 5.1.2e

Het CBSL voert dagelijks honderden SARS CoV 2 testen uit

Wij hebben vanaf begin netjes de dagkaarten ingevuld, ook toen jullie vroegen dit gedifferentieerd te doen

Wij hebben verzocht
,
ivm administratieve last, om de gegevens per week te mogen aanleveren: dit kan wel, nl 1x/wk, maarjemoet

nog steeds de gegevens van iedere dag afzonderlijk inkloppen

Wij leveren onze cijfers ook wekelijks aan het LCDK aan

We doen dagelijks meldingen van de positieve gevallen aan de GGD (waarbij duidelijk is of dit uit de teststraat komt, uit een vphuis,
vd huisarts of uit het ziekenhuis); de GGD zal deze meldingen ook in Osiris opnemen
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Als die bronnen worden gecombineerd hebben jullie de gegevens waarje om vraagt
Alternatief is dat wij 1x/week gegevens aanleveren voor de virologische weekstaat (en dus niet per dag afzonderlijk): dit gebeurt voor

andere virologische diagnoses ook; is dat mogelijk voor SARS CoV 27?

We willen onze kostbare tijd nu liever niet teveel in administratieve taken stoppen

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

arts microbioloog
Medische Microbiologie
T 088

ergooi.nl

www.tergooi.nl

tergooi
Locatie Hilversum Locatie Blaricum Locatie Weesp

Van Riebeeckweg 212 Rijksstraatweg 1 Korte Muiderweg 2A

1213 XZ Hilversum 1261 AN Blaricum 1382 LR Weesp

Van: 5.1.2e

Verzonden: donderdag 17 september 2020 20:31

Aan: JE etergooini>
Onderwerp: FW: Vraag Virologische dagstaat SARS-CoV-2

Zie onderstaand bericht van het RIVM over virologische dagstaten.

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

Centraal Bacteriologisch en Serologisch Laboratorium

T osEAE

IEEE @tergooinl
www.tergooi.nl

tergooi
Locatie Hilversum Locatie Blaricum Locatie Weesp

Van Riebeeckweg 212 Rijksstraatweg 1 Korte Muiderweg 2A

1213 XZ Hilversum 1261 AN Blaricum 1382 LR Weesp
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Van: Dagkaart COVID-19 []

Verzonden: woensdag 16 september 2020 12:19

Aan: JESEl otergooini>; HBBetergooi.nt>
Onderwerp: Vraag Virologische dagstaat SARS-CoV-2

Beste collega,

Hartelijk dank voor de meldingen aan de virologische dagstaten van SARS-CoV-2 aan het RIVM via Osiris.

Wij hebben een vraag over de meldingen. De laatste melding die we van jullie hebben ontvangen is met testdatum

9 augustus.
Worden er geen testen meer gedaan bij jullie lab? Of zijn er wegens vakanties nog geen meldingen ingevoerd.

We horen het graag.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht en bijlage(n) kunnen vertrouwelijke informatie bevatten en zijn enkel bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet

de juiste ontvanger bent, wordt u verzocht dit direct kenbaar te maken aan de afzender en dit bericht en bijlage(n) te vernietigen

zonder de inhoud ervan te lezen, te gebruiken, te kopieren of onder derden te verspreiden. Wij sluiten iedere aansprakelijkheid uit

die voortvloeit uit elektronische verzending.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


